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Zakład Karny w Iławie coraz bliżej sfinalizowania zadań nałożonych przez program rządowy
„Praca dla więźniów”. Pomimo niesprzyjającej aury prace budowlane przebiegają zgodnie z
planem. 

Budowa hal ruszyła dwutorowo. Hala magazynowa o powierzchni 800 m² już jest niemal gotowa,
natomiast produkcyjno-montażowa o powierzchni 1250 m² "odbiła się" już od ziemi. 

- Przedsięwzięcie realizowane jest z przyznanej naszej jednostce dotacji z
Funduszu Aktywizacji Zawodowej Skazanych. Istotną kwestią jest fakt, iż środki
inwestycyjne przekazywane jednostkom penitencjarnym nie obciążają budżetu
państwa - mówi Magdalena Socha, rzecznik Zakładu Karnego w Iławie.

Harmonogram zakończenia prac budowlanych nie uległ zmianie, sfinalizowanie prac przewiduje się
w kwietniu 2018 r. Profil zatrudnienia koncentrować się będzie wokół branży meblowej. Docelowo
zatrudnienie znajdzie tu około stu skazanych. Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach rządowego
programu Praca dla więźniów.



- Mając na uwadze termin zakończenia prac budowlanych i rozpoczęcia
działalności przez kontrahenta podjęliśmy kroki związane z wytypowaniem
potencjalnych kandydatów do pracy - dodaje Magdalena Socha. - Chcemy mieć
pewność dokonania rzetelnego doboru pracowników. Realizujemy kursy
zawodowe w Centrum Kształcenia Ustawicznego nr 1 przy Zakładzie Karnym w
Iławie, z pomocy postpenitencjarnej oraz w ramach projektu realizowanego z
funduszy europejskich o nazwie Projekt Operacyjny Wiedza Edukacja i Rozwój
(PO WER 2016-2020). Szkolimy między innymi w zawodzie stolarza, tapicera, ale
także montażystów suchej zabudowy, hydraulików, spawaczy, elektryków,
brukarzy i innych. We wskazanych zawodach przeszkoliliśmy w tym roku około
300 skazanych. Kolejne kursy stolarskie i budowlane trwają, zakończenie ich
planujemy w przyszłym roku w styczniu, czerwcu oraz w styczniu 2019 r.
Zapewni to stały napływ pracowników. Mamy świadomość nadania tej inwestycji
szczególnego waloru nie tylko resocjalizacyjnego, ale i społecznego, a także
prewencyjnego.

Hala magazynowa o powierzchni 800 m² już jest niemal gotowa, natomiast produkcyjno-
montażowa o powierzchni 1250 m² "odbiła się" już od ziemi (fot. archiwum Zakładu
Karnego w Iławie).
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